PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 093/2021- PROGRAD/UENP

RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DE ACADÊMICOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), em conformidade com o
Edital 085/2021 PROGRAD/ UENP, torna público o resultado parcial de
seleção de acadêmicos e formação de cadastro reserva:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO
CADASTRO RESERVA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Beatriz Alvares 1º

Heloisa Mendes 2º

Geise Daniele Abreu Zucolin 3º

Thayna Nathaly de Lima 4º

Elaine da Silva Rodrigues 5º

Luanna Caroline Alexandruno 6º

Yasmin Luanni Oliveira Martins 7º

Isabella Gobetti Estácio 8º

Taynara Bernardo Bena 9º

Alessandra Aparecida Costa de Faria 10º

Luana Mayume Ikegame 11º

Giovanna Filgueiras Delgado 12º

GEOGRAFIA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Maria Cecília Leite 1º

Ariel dos Santos Leoncio 2º

Eduardo da Silva Santos 3º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CAMPUS JACAREZINHO

EDUCAÇÃO FÍSICA

Não houve inscritos

HISTÓRIA

CADASTRO RESERVA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Helena de Paula Carvalho 1º

Julia Tunes de Souza Mainardes 2º

LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA

CADASTRO RESERVA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Bruna Luquez Amaral 1º

Daniele Caetana Vieira 2º

Hdanubya Cassya do Nascimento Faria 3º

Mariana Garcia Carregosa Gaino 4º

Maria das Graças Becker de Souza Classificada em Edital anterior

MATEMÁTICA

CADASTRO RESERVA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Moisés Augusto Rodrigues Souza 1°

Dieicon Cristhian da Silva 2°

Mattheus Monteiro Marcondes 3°

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CIÊNCIAS/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Não houve inscritos

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 26 de agosto de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Ana Paula Belomo Castanho
Brochado

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Roberta Negrão de Araújo
Coordenadora Institucional

PIBID/ UENP